
2026 年２月 26 日 

青少年交流・活動支援スペース（さくらリビング） 

利用者の皆様 

公益財団法人よこはまユース 

 

利用料金改定のお知らせ 

 

時下ますますご清栄のこととご拝察申し上げます。 

日頃より青少年交流・活動支援スペースの運営にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 

当施設は 2016 年４月の開所から現在まで、青少年をはじめとした地域の皆様の活動の場

として、利用料金を値上げすることなく諸室及び設備の貸出を行ってまいりましたが、昨今の

光熱水費および物価の高騰による運営コストの上昇に対応するため、2026 年４月利用分よ

り下記のとおり利用料金を改定させていただくこととなりました。 

 

なお、当法人といたしましては、今回の改定を踏まえ、より一層快適にご利用いただけるよ

う、サービスおよび施設環境の向上に努めてまいります。 

利用者の皆様にはご負担をおかけすることとなり誠に恐れ入りますが、何卒ご理解とご協

力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

⚫ 改定内容：下記「利用料金表」をご覧ください 

⚫ 改定時期：2026 年４月１日（水）ご利用分より改定いたします。 

⚫ 2026 年３月２日（月）以降のご予約分より、新料金を適用いたします。 

 

利用料金表 

部屋 

料金体系 

現行 新料金 

青少年 育成者 一般 青少年 育成者 一般 

第１研修室 0 1,700 3,400 0 2,200 4,400 

第２研修室 0 750 1,500 0 900 1,800 

第３研修室 0 500 1,000 0 650 1,300 

ミーティングルーム 0 600 1,200 0 750 1,500 

多目的室ルーム 400 800 1,600 400 1,000 2,000 

音楽スタジオ 350 700 1,400 350 900 1,800 

 

以上 


